legais, que lhe são conferidas pela Lei Orgânica Municipal; 

FAZ SABER, que a Câmara Municipal de Vereadores 

aprovou e que eu sanciono e promulgo a seguinte Lei: 

Art.1º - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a 

abrir crédito adicional especial na lei de meios vigente no valor de R$ 

202.000,00 (duzentos e dois mil reais) para atendimento da seguinte 

dotação orçamentária: 

07.02.10.301.0038.2.173 – REDE BEM CUIDAR - CUSTEIO 

MENSAL - REPASSE ESTADO 

319011 -  Vencimentos e Vantagens Fixas – Pessoal Civil...R$ 80.000,00 

319013 -  Obrigações Patronais.....................................R$ 22.000,00

[...]

terceirizaçã…………………………………………………………………………R$ 100.000,00 

Art.2º - Servirá de recurso para atendimento da 

abertura do crédito adicional especial do artigo anterior, auxílios e 

convênios em recurso vinculado n° 1621/2173 – REDE BEM CUIDAR - 

CUSTEIO MENSAL - REPASSE ESTADO no valor de R$ 102.000,00 (cento 

e dois mil reais) e superávit financeiro em recurso vinculado n° 

2621/2160 - FES - INCENTIVO SOCIODEMOGRAFICO – ESTADO no 

valor de R$ 100.000,00. 

Art.3º- A presente Lei entrará em vigor na data de sua 

publicação. 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE

[...]

Senhor Presidente, 

Senhores (as) Vereadores (as): 

O Projeto de Lei que ora submetemos à elevada 

apreciação desta Casa Legislativa tem por finalidade autorizar o Poder 

Executivo Municipal a abrir crédito adicional especial na Lei de Meios, no 

valor de R$ 202.000,00 (duzentos e dois mil reais). Os recursos 

destinam-se à cobertura de despesas relacionadas ao pagamento de 

salários e encargos de servidores, bem como de profissionais médicos 

terceirizados, todos vinculados à Secretaria Municipal da Saúde. 

Os valores mencionados provêm do Governo do Estado,